stodia vel regimine vni⁹ p se. Per anthonomasiam. i. excel-
lentiā monastica dicta est ethica Ethicus em̄ idē est quod
moralis. z ethica idē est qđ moralitas. Si est de bono ho-
minis respectu multitudinis. h̄ est duplr. aut est respectu mul-
titudinis domestice. z sic est yconomica. Un̄ yconomus vel
economus penultima correpta d̄: tam pecuniaz q̄ frugū
z generaliter oīm q̄ possident dispensator. Inde d̄: ycono-
mica. Dicit autē yconomica s̄m q̄sdam ab ycos qđ est cu-
stos vel scia z onos familia q̄si scia tractās de regimine fa-
milie. Est em̄ yconomica dispēsatiua d̄ familia. z de his q̄
ad domū ptinet. Si s̄o est de bono hoīs respectu multitu-
dinis ciuilib. sic est politica. D̄ aut politica a polis qđ est
ciuitas. vel a polis qđ est pluralitas. z ycos custodia l̄ scia
q̄si scia tractās d̄ regimine vel custodia ciuitatū z regionū
Est at̄ differētia vt polis vrb̄s z pluralitas d̄: Un̄. Urbs
ē dicta polis. dico ad plurima polis. Quo ad ipaz ycono-
micā z politicā. Dic est sciendū qđ nafale ē hominī viuere
in societate. qz hō nafaliter ē aīal politicū z ciuile. Primū
patet qđ duplici via. p̄ma sumit̄ ex victu. qđ hō indiget. scđa
ex vestitu. qđ regit̄. tertia ex remotōe phibētū. p̄ quā ab hosti-
bus liberat̄. q̄rta ex disciplia z sermone p̄ quē instruit̄. Cū
em̄ viuere hōi sit nafale. oīa illa q̄ faciūt hōi viuere z sine q̄-
bus nō p̄t sibi i vita sufficere. sūt hōi nafalia. In̄ oīa at̄ q̄
faciūt ad sufficiētā vite hūane est societas. Nafaliter ḡ hō
est aīal sociale. Patet h̄ p̄mo ex victu qđ hō indiget. Dō em̄
inter cetera aīalia meliorē h̄ tactū z complexionē. idō in̄
oīa animalia indiget cibo diligent̄ et artificiali⁹ p̄parato.
Nafa em̄ alijs aīalibz q̄si sufficienter nutrimentū ammini-
strat. Clerbi ḡra. animalibz nō ex rapina viuētibz. cuiusmo-
di sūt oues. boues. zc. amminist̄rat herbas. q̄b absqz alia p̄-
paratōe sufficiūt ad nutrimentū. Animalibz s̄o ex rapina vi-
uētibz vt lupis. leonibz. z ceteris talibz. ex alijs bestijs suffi-
cienter alimētū amminist̄rat. Nafa igit̄ in oībz alijs aīalibz
sufficienter nutrimentū amminist̄rat. qz nō h̄nt cōplexionem
ita purā z ad mediū reductā sic hō. idō nō indigēt cibo ita

depurato sic hō. Alijs ḡ aīalibz sufficientē cibaria. put sūt
a nafa pparata absqz artificiosa coctōe z pparatiōe āmini
strāf. Et qz hō pplexionē hz puriorē. indiget alimēto ppa
rato seu depurato. Cū frumētū qd a nafa pducit z si aīali
bus esz sufficientes nutrimentū. hōi tñ nō sufficeret i cibū nisi
pparet z depuret. Jō ex eo panis efficit z coq̄t vt cōgruus
cibz efficiat. Ad h̄ āt vna sola pua nō sufficit societate. Jō
vt hō victrōne sibi sufficiat in vita. indiget societate vt hu
iusmodi suppleat defectū. Et sic dictū ē de frumento sic de
alijs cibarijs ē intelligedū. Scda via ad idē sumit ex pte
indumentoz. qbz hō tegit. Sic em̄ nafa alijs aīalibz puidz
in vicu. sic z in vestitu. Bestie ei et aues natalit vident h̄re
indumentū. lanā vicz z pēnas. hōi āt nafa nō sufficientē pui
det i vestitu. Et q̄ em̄ hō est nobiliorz pplexiōis q̄ alia aīa
lia a frigiditate z intēperie magz hz offēdi q̄ alia. Cuz igit
nullz sufficit sibi ad vicū z vestitū pgruū sine alteri? socie
tate. seq̄t qz hō nafalē motū seu ipetū hz ad h̄ qz sit aīal so
ciale. Tertia via ad idē sumit ex remotōe p̄hibētū. p̄out
ab hostibz z inimicis defendimur. Nafa ei aliq̄bz aīalibz ad
suisuitōz dedit cornua. vt bobz. qbz dā dētes. vt lupis. ca
nibz. aliq̄bz vngues. vt vrsis. z leonibz. aliq̄bz corpis agili
tate. vt leporibz. z hmōi. Sz nafa nō dedit hōi tā q̄ excellē
tiori aīali cornua vl vngues ad suisuitōz Sz dedit ei ma
nū. que (sm̄ p̄hm̄ i de moribz aīaliū) est organū organozū.
Nā p manū organa z q̄cqd facit ad defensionē valem? fa
bricare. Ergo si nafalē ē hōi desiderare p̄seruatōez vite. cū
hō solitari? nō sufficiat sibi ad habēdū vicū z vestitū. ad fa
bricandū arma sibi z organa p q̄ a p̄rijs defendat. nafalē ē
ei vt desideret viuere in societate. Quarta via sumit ex di
sciplina p quā instruimur. nā alia aīalia sufficientē inclināt
ad opa sibi obita ex instinctu nafe absqz instructōe p̄cedēte.
Sic aranea debite telā facit ex instinctu nafe. dato qz nū q̄
alias araneas vidisset tenuisse Et sic ē de yrūdine respectu
nidificatōis. Nō āt sic est d̄ hoīe. ille ei nō sufficiēt est instru
ctus a nafa ad opa sibi debita. ob id nafa hōi dedit loq̄las